[image: ]

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-03/153 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на производство интродукции, реинтродукции и гибридизации животных"
Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 июня 2016 года № 271. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 июля 2016 года № 14020
[bookmark: z1]      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-03/153 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на производство интродукции, реинтродукции и гибридизации животных» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11623, опубликованный 25 августа 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения:

      в Правилах выдачи разрешений на производство интродукции, реинтродукции и гибридизации животных, утвержденных указанным приказом:

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      «7. При отказе в выдаче разрешения территориальное подразделение направляет заявителю ответ с указанием причин отказа.

      Территориальные подразделения отказывают в выдаче разрешения по следующим основаниям:

      1) представления заявки не по установленной форме;

      2) несоответствие представленных документов, данных и сведений, необходимых для выдачи разрешения требованиям, установленным Законом Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира» и Законом Республики Казахстан от 10 июля 2002 года «О ветеринарии»;

      3) в отношении заявителя имеется вступившее в законную силу решение (приговор) суда о запрещении производства интродукции, реинтродукции и гибридизации животных.»;

      в приложение 1 вносятся изменения в текст на государственном языке, текст на русском языке не меняется.

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и в информационно-правовую систему «Әділет», а также в течение пяти рабочих дней в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности

      Министра сельского хозяйства

      Республики Казахстан                        Е. Нысанбаев
	«СОГЛАСОВАН»

Министр информации и

коммуникаций

Республики Казахстан

__________ Д. Абаев

24 июня 2016 года
	«СОГЛАСОВАН»

Министр национальной

экономики

Республики Казахстан

___________ К. Бишимбаев

29 июня 2016 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14